
 

 

 
LEVS inviterer til 

møde  
 

   

  

  

   

Ti år med Den Europæiske Fødevaresikkerhedsautoritet  

(EFSA) 
 

Torsdag 29. november 2012, kl. 10.00 – 16.00 

Ingeniørhuset, Kalvebod Brygge 31 - 33, København 

 
LEVS inviterer til debat-arrangement om EFSA i tiåret for EFSAs etablering og sætter på dagen fokus på, 

hvordan det er gået: ”Hvad er gået rigtig godt, hvad er gået mindre godt og ikke mindst – hvad skal EFSA 

kunne i de næste ti år?” 

 

EFSA blev etableret i kølvandet på en række fødevareskandaler og fødevareforskrækkelse, hvor 

forbrugernes tiltro til fødevaresikkerheden var på et lavpunkt, og troen på eksisterende europæiske 

systemer, som skulle sikre forbrugerne et højt beskyttelsesniveau var det samme. 

EFSAs arbejde med at vurdere fødevarerisici i forhold til de europæiske forbrugere og kommunikere om 

fødevarerisici tages op på dagen, hvor danske repræsenter i EFSA, myndigheder, forskningsinstitutioner, 

forbrugere, fødevareerhverv og politikere vil drøfte udfordringerne og mulighederne for EFSA og give 

anbefalinger til det videre arbejde. 

 

Program 

 

10.00 – 12.00 Hvorfor EFSA? om baggrunden for etableringen af EFSA  

v/ Knud Østergaard, Fødevarestyrelsen 

 

EFSA og tilsætningsstoffer – et konkret eksempel på EFSAs arbejde  

v/ Alicja Mortensen, formand for EFSAs panel for tilsætningsstoffer og 

næringsstoffer tilsat fødevarer og medlem af EFSAs Videnskabelige Komité samt 

seniorforsker ved DTU, Fødevareinstituttet 

 

Hvordan er det gået med forbrugerbeskyttelsen?  

v/ Camilla Udsen, repræsentant i EFSAs rådgivende gruppe (SCP) og 

fødevarepolitisk medarbejder i Forbrugerrådet 

 

Er de politiske forventninger til EFSA blevet indfriet?  

v/ Lone Loklindt, MF, miljøordfører og formand for Folketingets Miljøudvalg for RV 
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12.00 – 13.00 Frokost  

 

13.00 – 16.00 Samarbejdet mellem EFSA og nationale institutter – hvor langt er vi nået?  

v/ Jørgen Schlundt, medlem af EFSAs Rådgivende forum (Advisory Forum) og 

Institutdirektør ved DTU, Fødevareinstituttet  

 

Hvad tales der om i Den videnskabelige Komité, og hvad betyder det generelt for 

EFSAs arbejde?  

v/ Birgit Nørrung, medlem af EFSAs Videnskabelige Komité og prodekan for det 

veterinære område, Københavns Universitet, Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet 

 

EFSAs Samarbejdscenter i Danmark (Focal Point) – hvad er det og hvordan kan det 

bedst bruges fremadrettet?  

v/ Dennis Jensen, koordinator, og ansvarlig for EFSAs Focal Point i Danmark 

 

EFSA og dyresundhed og-velfærd – et konkret eksempel på EFSAs arbejde  

v/ Anette Bøttner, medlem af EFSAs panel for dyresundhed og -velfærd, og souschef 

på DTU Veterinærinstituttet, Sektor for Virologi 

 

EFSA og fødevareerhvervet - to eksempler på interessentinddragelse  

v/ Annette Toft, viceformand i EFSAs rådgivende gruppe (SCP) samt direktør i 

Landbrug & Fødevarer, og Lis Alban, medlem af EFSAs Stakeholder Group on 

Emerging Risks adjungeret professor, Københavns Universitet, og chefforsker, 

dyrlæge i Landbrug & Fødevarer 

 

16.00  Tak for i dag! 

 

     

Deltagerafgifter: 

Medlemmer af LEVS   kr.    800,-  

Medlem af IDA   kr. 1.000,- 

Seniormedlemmer og ledige medlemmer kr.    400,- 

Studiemedlemmer   kr.    200,- 

Eksterne studerende   kr.    400,- 

Eksterne deltagere   kr. 1.200,- 

 

Deltagelse iht. IDAs regler. 

 

Tilmelding:  

Elektronisk på IDA.dk / møde nr. 994767 senest tirsdag 27. november 2012.  

 

Husk, du skal være logget på ida.dk for at tilmelde dig elektronisk. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Bestyrelsen    

 

http://ida.dk/
http://ida.dk/arrnr?EID=994767

